
D Z I E NNI K U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  Ł O D Z I

Łódź, 1 września 1951 Nr 16

T K  E S C

Poz.
85

86 —

87 —

CZĘŚĆ i  — Przepisy obowiązujące.

88

89 —

90 —

91

92 —

93 —

94

Rozporządzenie porządkowe Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 27. VIII. 
1951 r. Nr 56/1951 S. o zapobieganiu powstawaniu 
i rozszerzaniu się pożarów w budynkach. 
Rozporządzenie porządkowe Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 27. VIII. 
1951 r. Nr 57/1951 S. —  o oświetlaniu klatek scho­
dowych w budynkach oraz tabliczek numeracji ze­
wnętrznej.
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 20. VIII. 1951 r. Nr 55/1951 
S. —  o postępowaniu w sprawach o zezwolenie na 
zmianę imienia i nazwiska.
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951 r. Nr 69/1951 
S. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pań­
stwowego pod nazwą „Pabianickie Zakłady Drzewne 
Przemysłu Terenowego".
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi zdnia 16. VII. 1951 r. 68/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowe­
go pod nazwą „Kutnowskie Zakłady Drzewne 
Przemysłu Terenowego".
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951. Nr 67/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwo­
wego pod nazwą „Konstatynowskie Zakłady Drze­
wne Przemysłu Terenowego".
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951 r. Nr 66/1951 
S. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwo­
wego pod nazwą „Pabianickie Zakłady Metalowe 
Przemysłu Terenowego —  przedsiębiorstwo pań­
stwowe".
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dsia 16. VII. 1951 r. Nr 65/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwo­
wego „Piotrkowskie Zakłady Metalowe —  Przemy­
słu Terenowego".
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951 r. Nr 64/19551 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwo­
wego pod nazwą „Tomaszowskie Zakłady Metalowe 
Przemysłu Terenowego".
Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951 r .'N r  63/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowe­
go pod nazwą „Łęczyckie Zakłady Przemysłu Te­
renowego".

95 —  Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII 1951 r. Nr 62/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowe­
go pod nazwą „Pabianickie Zakłady Przemysłu Te­
renowego".

96 —  Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951 r. 61/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowe­
go pod nazwą „Zduńsko-Wolskie Zakłady Przemy­
ślu Terenowego".

97 —  Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951 r. Nr 60/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowe­
go pod nazwą „Zgierskie Zakłady Przęmysłu Tere­
nowego".

98 —  Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951 r. Nr 59/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowe­
go pod nazwą „Skierniewickie Zakłady Przymysłu 
Terenowego".

99 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16. VII. 1951 r. Kr 58/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowe­
go pod nazwą „Łowickie Zakłady Metalowe Prze­
mysłu Terenowego".

100 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 91/1951 S. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwo­
wego pod nazwą „Działoszyńskie Zakłady Mineralne 
Przemysłu Terenowego".

101 —  Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Łodzi —  Wydział Społeczno-Administracyj- 
ny Nr S. A. II-b-2/46/51 z dnia 17. VIII. 1951 r. 
o wykonaniu orzeczenia z dnia 15. III. 1951 r. Nr 
AAIII-1/23/50.

102 —  Okólnik Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Łodzi z dnia 27. VIII. 1951 r. S. A. Illj-fo 0/31/51 
o podaniu do wiadomości pisma okólnego Prezy­
dium Rady Ministrów Zespół II —• Biuro Społeczno 
Administracyjne z dnia 14. VIII. 1951 r. Nr S. 
3/714/51 o bezpłatnym wydawaniu wyciągów z akt 
stanu cywilnego obcym urzędom konsularnym.

CZĘSC II — Publikacje.
103 —  Ogłoszenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej

w Piotrkowie Tryb. z dnia 21. VII. 1951 Nr IV. A. 
14/4/51 o zmianie imienia.

104 —  Ogłoszenie o sporządzeniu protokółu zdawczo od­
biorczego przedsiębiorstwa Wytwórnia Gilz i Bibu­
łek —  „Ikar" sp. z o. o. w Piotrkowie.

CZĘSC I 
85.

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 27 sierpnia 1951 r. Nr 56/1951 S. 
o zapobieganiu powstawaniu i rozszerzaniu się pożarów 

w budynkach.
Na podstawie art. 108 pkt. 2 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji 
i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 80 z r. 1936, poz. 555) w związku z art. 37 ustawy 
z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej 
Władzy państwowei (Dz. U. R. P. Nr 14 poz. 130) zarzą­
dza się, co następuje:
§ 1. Zabrania się:

a) przenoszenia ognia odkrytego w obrębie budynków 
mieszkalnych i gospodarczych,

b) wyrzucania gorącego popiołu na miesca otwarte, któ­
re nie są odpowiednio zabezpieczone,

c) palenia tytoniu w stodołach, gumnach, stajniach, obo­
rach, chlewach, na strychach i poddaszach oraz war­
sztatach, obrabiających drzewo składach materiałów 
łatwopalnych, garażach itp.,

d) używania w pomieszczeniach w punkcie c) wymienio­
nych światła o płomieniu odkrytym za wyjątkiem spe­
cjalnych, osłoniętych ze wszystkich stron latarni go­
spodarskich, uniemożliwiających styczność płomienia 
z materiałami palnymi,

e) młócenia lokomobilą parową , niezaopatrzoną w iskro- 
chron lub odpowiedni ochraniacz w obrębie budynków, 
krytych materiałami łatwopalnymi,

f )  pozostawienia dzieci w budynkach przy rozpalonych og­
niskach, bez dozoru osób odpowiedzialnych, względnie 
w okolicznościach, umożliwiających dzieciom wzniecenie 
ognia, zabawę zapałkami, zapalniczkami itp.,

g) używania nafty, benzyny i innych łatwopalnych pły­
nów do rozpalenia ognia w paleniskach pieców i kuchni.



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 62

h) gromadzenia w miejscach wykonywania robót stolar­
skich, kołodziejskich itp. wiórów i trocin ponad pro­
dukcję dzienną,

i) suszenia przędzy, lnu i konopi na piecach lub w po­
bliżu tychże,

k) urządzania ołtarzy w czasie procesji Bożego Ciała 
w pobliżu łatwopalnych budynków tj. krytych mate­
riałem łatwopalnym, w szczególności słomą.

§ 2. Zabrania się palenia ognisk, spalenia śmieci lub odpad­
ków oraz wypalania beczek w obrębie zabudowań lub w są­

siedztwie stogów i stert.
Zakaz powyższy nie rozciąga się na dokonywanie tych 

czynności w odległości ponad 100 metrów od zabudowań, sto­
gów lub stert,
§ 3 Wypalenie sitowia, łąk itp. jest dozwolone jedynie po 
uprzednim zawiadomieniu prezydium gminnej rady narodo­
wej lub posterunku Milicji Obywatelskiej albo najbliższej 
straży pożarnej z tym, że wypalający winien przestrzegać 
środków ostrożności wymienionych w pisemnym potwierdze­
niu zgłoszenia zamierzonego wypalenia ia uniemożliwiają­
cych przerzucenia się ognia na zabudowania lub lasy.
§ 4. Zabrania się rózgi zewania dziegciu, smoły i asfaltu. 
Zakaz powyższy nie rozciąga się na dokonywanie tych czyn­
ności :

1. a) w odległości conajmniej 6 metrów od zabudowań
i pizedmiotów łatwopalnych oraz,

b) z zachowaniem środków ostrożności, polegających na 
nakryciu kotła pokrywą w czasie rozgrzewania i przy­
gotowaniu obok kotła dostatecznej ilości piasku w celu 
zasypania płomienia w razie potrzeby, bądź też,

2. na drogach komunikacyjnych, o ile czynności te są 
związane z budową i naprawą tychże.

§ 5. Palenie ogni sztucznych, puszczanie rakiet, fa jer­
werków jest dozwolone:

a) w gminach wiejskich pu uzyskaniu zezwolenia prezy­
dium gminnej rady narodowej i w odległości conaj­
mniej 200 metrów od najbliższych budynków^ Jasów, 
stert itp.,

b) w miastach po uzyskaniu zezwolenia prezydium miej­
skiej rady narodowej i pod warunkiem zastosowania 
środków ostrożności, ustalonych w zezwoleniu stosow­
nie do okoliczności miejscowych.

§ 6. Zabrania się przechowywania i gromadzenia na stry­
chach domów materiałów łatwopalnych, a wszczególności: 
słomy, drzewa, wiórów drzewnych, papieru, szmat, olejów 
mineralnych, celoloidu itp. oraz przedmiotów wykonanych 
w całości lub w przeważającej części z materiałów łatwo­
palnych.

§ 7. Zabrania się przechowywania i gromadzenia na stry­
chach, w korytarzach piwnicznych, klatkach schodowych, 
przejściach i przejazdach w budynkach jakichkolwiek przed­
miotów w sposób utrudniający przejazd lub przejście.

§ 8. Wszelkie przedmioty znajdujące się na strychach, 
korytarzach piwnicznych, klatkach schodowych, przejściach 
i przejazdach w budynkach powinny być tak przechowywa­
ne, aby mogły być niezwłocznie usunięte z tych pomieszczeń 
do innych części budynku.

§ 9. Przepisy w § 6 —  8 dotyczą wszelkich budynków, 
położonych w miastach i gminach wiejskich, zarówno mie­
szkalnych, jak i przeznaczonych lub użytkowań używanych 
na cele użytkowe. Zakazy, dotyczące strychów budynków 
nie rozciągają się na te części strychów, które są używane 
na cele mieszkalne. Przepis § 6 nie rozciąga się na budyn­
ki, jeżeli konstrukcje dachów tychże są wykonane z żelazo- 
b°tonu o grubości płyty conajmniej 8 cm lub żelaza, bądź 
też pokryte płytami o tej samej wytrzymałości, na prze­
bicie, a stropy tych budynków są wykonywane w całości 
z materiałów ognioodpornych.

§ 10. Obowiązek przestrzegania przepisów § 6 —  8 spo­
czywa:

a) na głównym lokatorze mieszkania, jeśli chodzi o po­
mieszczenia, których używanie związane jest z jednym 
mieszKaniem,

b) na właścicicielu budynku lub osobie zarządzającej bu­
dynkiem jeśli właściciel sam nie sprawuje zarządu 
tymże.

§ 11. Kto narusza przepisy niniejszego rozporządzenia, 
ulega w myśl art. 111 powołanego wyżej rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. karze

grzywny do 750 zł lub aresztu do 14 dni albo obu tym ka­
rom łącznie.

Orzecznictwo należy do prezydiów powiatowych rad naro­
dowych, które orzekają w trybie postępowania karno-admi­
nistracyjnego.

§ 12. Rozporządzenie porządkowe Wojewody Łódzkiego 
z dnia 27 grudnia 1928 r. w sprawie zapobiegania pożarom 
lasów nie stanowiących własności Państwa (Łódzki Dziennik 
Wojewódzki Nr 2 z 1929, str. 68) traci moc w tych częś­
ciach w jakich obowiązywało po dniu 12 lutego 1949 r.

§ 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Łódź. dnia 27 sierpnia 1951 r.
Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej 

(—) Z. Kryński
U z a s a d n i e n i e

Na podstawie art. 3 i 28 ust. 3 ustawy z dnia 13 marca 
1934 r. o ochronie przed pożarami i innymi klęskami (Dzien­
nik Ustaw Nr 41, poz. 365) wydano w swoim czasie.

1. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dn. 31 
października 1938 r., wyd. w porozumieniu z Ministrami 
Spraw Wojskowych i Przemysłu i Handlu o zapobieganiu 
powstaniu i rozszerzaniu się pożarów w budynkach (Dzien­
nik Ustaw Nr 87, poz. 590) i

2. rozporządzenie Ministra Administracji Publicznej z dnia 
21 stycznia 1949 r., wyd'. w porozumieniu z Ministrami: Bez­
pieczeństwa Publicznego, Obrony Narodowej, Leśnictwa, 
Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Komunikacji w sprawie za­
pobiegania powstawaniu oraz rozszerzaniu się pożarów la­
sów, torfowisk i wrzosowisk (Dziennik Ustaw Nr 6, poz. 38).

Z chwilą wejścia w życie ustawy z dn. 4 lutego 1950 r. 
o ochronie przeciwpożarowej i je!j organizacji (Dziennik 
Ustaw Nr 6 poz. 51) powstała narazie l u k a ,  gdyż ustawa 
ta przewiduje wprawdzie wydanie rozporządzeń ministerial­
nych w materii zapobiegania powstawaniu oraz rozszerza­
niu się pożarów (art, 6 ust. 1), nie utrzymuje jednak w mo­
cy w okresie przejściowym rozporządzeń ministerialnych, 
o których mowa wyżej, co stanowi niewątpliwie przeoczenie 
ustawodawcy, który zapomniał o umieszczeniu klauzuli sal­
wującej.

W tym stanie rzeczy zachodzi paląca konieczność wydania 
na okres przejściowy rozporządzeń porządkowych celem za­
gwarantowania bezpieczeństwa publicznego w tym zakresie.

Przy opracowaniu projektu niniejszego rozporządzenia po­
rządkowego wzorowano się:

a) na tekście części I wzoru rozporządzenia porządkowe­
go o zapobieganiu pożarom, zawartego w okólniku Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych Nr. 167 z dn. 26 czerwca 1930 r. 
(Zbiór Zarządzeń Min. Spraw Wewnętrznych 1918 —  1930, 
str. 1197) 5 uwzględnieniem pewnych poprawek redakcyj­
nych, wynikających z przepisu § 1 powołanego wyżej roz- 
rozporządzenia Ministra Administracji Publicznej z dnia 21 
stycznia 1949 r.

b) na tekście powołanego również wyżej rozporządzenia 
ministerialnego z dn. 31 października 1938 r.

Nadmienić należy, że w okresie od dn. 28 lutego 1950 r. do 
dn. 16 lutego 1951 r. to samo zagadnienie luki wskutek prze­
oczenia ustawodawcy i braku unormowania zagadnienia wy­
stąpiło na tle tejże ustawy w materii obowiązku pełnienia 
przez ludność nocnych wart przeciwpożarowych, gdyż art. 28 
ustawy z r. 1934 i związane z tym przepisem rozporządzenie 
Rady Ministrów z dn. 24 marca 1939 r. (Dziennik Ustaw 
Nr. 31, poz. 206) i rozporządzenia Ministra Spraw Wew- 
wnetrznych z dn. 6 kwietnia 1939 r. (Dziennik Ustaw 
Nr. 37, poz. 242) utraciły moc a nowe przepisy z delegacji 
art. 13 ustawy z r. 1950 jeszcze wydane nie zostały.

W tym stanie rzeczy zupełnie słusznie „Rada Narodowa*1 
w Dziale Porad Prawnych (1950 r. str. L .X XX II) zleciła 
unormowanie sprawy w drodze rozporządzenia porządkowe­
go; obecnie zagadnienie to jest już bezprzedmiotowe wobec 
wydania zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dn. 
29 stycznia 1951 r. w sprawie obowiązku współdziałania 
w akcji ratowniczej straży pożarnej (Monitor Polski 
Nr. A - l l ,  poz. 166).

Użycie określenia „organ administracji leśnej** pozostaje 
w związku ze zmianami, wprowadzonymi rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dn. 10 marca 1951 r. w sprawie zniesienia 
terenowych władz nadzoru nad lasami nie stan wiącymi 
własności Państwa (Dziennik Ustaw Nr. 15, poz. 119).



Str 63 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 16

86.
ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE

Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 27 sierpnia 1951 r. Nr 57/1951 S.

o oświetleniu klatek schodow ych w budynkach oraz 
tabliczek numeracji zewnętrznej.

Na podstawie art. 108 pkt 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928' r. o organizacji 
i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr 80 z r. 1936, poz. 555) w związku z art. 37 ustawy 
z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej 
władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Wnętrza bram, klatki schodowe i korytarze na 
wszystkich kondygnacjach, ustępy ogólne oraz wejścia do 
klatek schodowych i ustępów ogólnych w domach na obsza­
rze miast winny być oświetlone w należyty sposób od 
zmierzchu do godziny 23kej wzgl. do godziny zamknięcia 
brairn, ustalonej w regulaminach sanitarno-porządkowych 
poszczególnych miejscowości. Klatki schodowe, korytarze 
i ustępy ogólne, nie posiadające dostatecznego bezpośred­
niego oświetlenia dziennego winny być również oświetlane 
przez cały pozostały czas otwarcia bram.

§ 2. A. W miejscowościach zeełektryfikowanych, w któ­
rych energia elektryczna dostarczona jest bez przerwy 
w norze nocnej uważa się za należyte oświetlenie:

1) oświetlenie wnętrza wszystkich bram w danym do­
mu za pomocą lampki elektrycznej, umieszczonej u góry 
pośrodku wnętrza o sile conajmniej 25 świec. Nad listą lo­
katorów, o ile lista ta jest umieszczona w miejscu nieposia- 
dającym oświetlenia dostatecznego do jej łatwego odczytywa­
nia, winna być umieszczona lampka o sile conajmniej 10 
świec,

2) oświetlenie wszystkich korytarzy w danym domu 
prowadzących do mieszkań, względnie do pojedyńczych po­
koi lampkami elektrycznymi o sile 15 świec po 1 lampce na 
każde 6 mtr. korytarza,

3) oświetlenie wejść do ustępów ogólnych oraz wejść do 
klatek schodowych z wyjątkiem wejść do klatek wychodzą­
cych na bramy, lampkami elektrycznymi, umieszczonymi 
u góry, po środku wejścia, o sile 5 świec,

4) oświetlenie klatek schodowych na każdym piętrze lamp­
kami elektrycznymi o sile 25 świec,

5) oś\i ietlenie wnętrza ustępów ogólnych lampką elek­
tryczną o sile conajmniej 15 świec,

B. W miejscowościach niezelektryfikowanych, w miejsco­
wościach wprawdzie zelektryfikowanych, lecz pozbawionych 
dostawy energii elektrycznej w porze nocnej, jak również 
w domach, położonych w miejscowościach zelektryfikowa­
nych, lecz nieprzyłączonych do sieci, za należyte oświetlenie 
uważa się oświetlenie według zasad1, podanych wyżej w pkt. 
A za pomocą lamp naftowych lub innych o sile światła, 
odpowiadającej normom wyżej wskazanym.

§ 3. Zejścia Jo piwnic, suteryn i podziemi, prowadzące 
bezpośrednio z klatek schodowych, o ile nie są stale zamknię­
te, winny być od zmierzchu do wschodu słońca oświetlone 
umieszczoną na zewnątrz lampą o sile conajmniej 5 świec.

§ 4. W miastach zelektryfikowanych ,w których energia 
elektryczna dostarczana jest bez przerwy w porze nocnej, 
tabliczki z numerami porządkowymi nieruchomości, umiesz­
czone na budynkach o ścianach z materiałów ogniotrwałych 
winny być oświetlane od zmierzchu do świtu.

§ 5. Przepisy §§ 1— 3 niniejszego rozporządzenia nie do­
tyczą domów, zamieszkałych w całości przez jedną rodzinę 
(jednego lokatora głównego).

§ 6. Obowiązek przestrzegania przepisów niniejszego 
rozporządzenia spoczywa na właścicielach, użytkownikach 
nieruchomości oraz na organach miejskich zarządów nieru­
chomości.

§ 7. Kto narusza przepisy niniejszego rozporządzenia ule­
ga w myśl art. 111 powołanego wyżej rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. karze 
grzywny do 750 zł. lub aresztu do 14 dni albo obu tym ka­
rom łącznie.
. Orzecznictwo należy do prezydiów powiatowych rad nar 

rodowych, które orzekają w trybie postępowania karno- 
administr acyj nego.

§ 8. Uchyla się rozporządzenie porządkowe Wojewody 
Łódzkiego z dnia 6 maja 1931 r. o wewnętrznym oświetleniu 
domów (Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 11, poz. 120), 
oraz Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dn. 1 grudnia 1950 r. w sprawie oświetlenia tabliczek z nu­
merami porządkowymi nieruchomości (Dz. Urz. W. R. N, 
w Łodzi Nr, 1, poz. 2).

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem a) 
1 października 1951 r., o ile chodzi o przepisy § 4, b) 1 listo­
pada 1951 r. o ile chodzi o przepisy §§ 1— 3.

Łódź, dnia 27 sierpnia 1951 r.
Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej 

(—) Z. Kryński
U z a s a d n i e n i e

Projekt rozporządzenia porządkowego stanowi scalenie a) 
przedwojennego rozporządzenia porządkowego Wojewody 

łódzkiego z r. 1931 o wewnętrznym oświetleniu domów, któ­
re wskutek nieprzestrzegania go popadło całkowicie w zapom- 
nie z uszczerbkiem dla bezpieczeństwa życia i zdrowia ludz­
kiego i

b) ministerialnego wzoru rozporządzenia porządkowego 
w sprawie oświetlenia tabliczek z numerami porządkowymi 
nieruchomości, które znalazło swe odbicie w rozporządzeniach 
porządkowych, wydanych dla obszaru województwa (por. Dz. 
Urzęd. W. R. N. w Krakowie 19850, Nr. 26 poz. 398, Dz. 
Urzęd. W.R.N. w Rzeszowie 1951, Nr. 1, poz. 1, Dz. Urzęd. 
Prezyd. W. R. N. w Gdańsku 1950. Nr. 21, poz 124, Dz. 
Urzęd. W. R. N. w Katowicach 1951, Nr, 2, poz, 13 i in,) 
i stanowi normę uzupełniającą przepisu § 6 ust. 3 rozporzą­
dzenia Ministra Administracji Publicznej z dn 31 stycznia
1950 r. w sprawie numeracji nieruchomości (Dziennik 
Ustaw Nr. 3, poz. 28).

W tekstach scalonych wprowadzono drobne tylko popraw­
ki redakcyjne i wynikające ze zmiany stosunków (np. z za­
niku oświetlenia gazowego jako środka oświetlenia po­
mieszczeń poza mieszkaniami).

87.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 20 sierpnia 1951 r. Nr 55/19’'] 8.

Na podstawie art. 15 ust. ust. 1 i 44 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 1928 r. o postępo­
waniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341) 
i poz. 10 przepisów dodatkowych do tabeli opłat skarbowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 73 z 1951 r.) zarządza się, co na­

stępuję:
1. Postępowanie w sprawach o zezwolenie na zmianę 

imienia lub nazwiska, w których wniosek opiera się na 
ośmieszającym, hańbiącym lub nielicującym z godnością 
człowieka brzemieniu nazwiska lub imienia (art. 3 ust. 2 
pkt. i  i 10 ust. 2 pkt. 1 dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. 
o zmianie i ustaleniu imion i nazwisk, (Dz. U. R. P. Nr, 56, 
poz 310), jest całkowicie wolne od opłat skarbowych, jeśli 
wniosek zostanie złożony najpóźniej do dn. 31 grudnia
1951 r.

2. Postępowanie w sprawach o zezwolenie na zmianę 
imienia lub nazwiska, w których wniosek opiera się na in­
nej przyczynie, aniżeli wymieniona w pkt. 1 jest całkowicie 
wolna od opłat skarbowych jeśli wnioskodawca

a) prowadzi gospodarstwo rolne, którego przychód sza­
cunkowy nie przekracza kwoty 6.000 zł. rocznie, a poza tym 
nie posiada majątku, podlegającego podatkowi od nierucho­
mości ani też dochodu zajęć dodatkowych, podlegających po­
datkowi obrotowemu lub dochodowemu, bądź

b) jest członkiem rolniczej spółdzielni produkcyjnej, bądź
c) jest zatrudniony w Państwowych Gospodarstwach Rol­

nych, albo w Państwowych Ośrodkach Maszynowych lub 
Spółdzielczych Ośrodkach Maszynowych albo spółdzielniach 
spożywców na wsi, bądź też

d) jest członkiem rodziny osoby, wymienionej pod litera­
mi a do c i pozostaje na jej wyłącznym utrzymaniu.

Za członka rodziny uważa się: 1) współmałżonka, 2) ro­
dziców., 3) i odziców współmałżonka, 4) dzieci i pasierbów 
w wieku do pełncibtncści, a do lat 24, jeżeli pobierają na­
ukę w szkołach podstawowych, zawodowych lub wyższych. 
Narówni z dziećmi traktuje się sieroty po ofiarach wojny, 
pozostające na wychowaniu osób, wymienionych pod lit. 
a —  c,



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ RADY NA RODOWEJ w ŁODZI Sti. 64

3. Wnioski w  sprawach o zezwolenie na zmianę imienia 
i nazwiska mogę być zgłaszane ustnie do protokółu w pre­
zydium gminnej rady narodowej miejsca zamieszkania 
wnioskodawcy (które przekaże wniosek bezzwłocznie prezy­
dium właściwej powiatowej rady narodowej) lub prezydium 
powiatowej rady narodowej, referat społecZna-administra- 
cyjny.

4. W postępowaniu w sprawach o zezwolenie na zmianę 
imienia lub nazwiska, w których wniosek cpiera się na 
brzmieniu ośmieszającym, hańbiącym lub nielicującym 
z godnością człowieka, prezydium powiatowej rady narodo­
wej wystąpi z urzędu^o nadesłanie wszelkich wymaganych 
przez prawo dokumentów, a w szczególności wypisów aktów 
stanu cywilnego.

Art. 15 ust. 1 brzmi: Prośby, odwołania, skargi, zażale­
nia itp. podania mogą być wnoszone do władz pisemnie lub 
telegraficznie, a także zgłaszane ustnie do protokółu o ile 
specjalne przepisy i rodzaj sprawy nie stoją temu na prze­
szkodzie.

Art. 44: O ile poszczególne przepisy nie określają ściśle 
postępowania dla ustalenia okoliczności, mających byt pod­
stawą rozstrzygnięcia, ma władza z urzędu ustanawiać za­
kres postępowania wyjaśniającego i środków dowodowych, 
potrzebnych ala należytego ustalenia stanu sprawy, kieru­
jąc się przyt-em względami celowośfci, szybkości,, prostoty 
i zaoszczędzenia kosztów.

Tabela Opłat Skarbowych, część II. Przepisy dodatkowe 
Nr. 10 brzmi: Władze nadające obywatelstwo lub zezwala­
jące na zmianę imion i nazwisk mogą zwolnić petenta od 
opłaty skarbowej całkowicie lub częściowo ze względu _ na 
jego stan majątkowy lub ze względów natury publicznej.

Dekret o zmianie imion i nazwisk art. 9 (2) brzmi: Wła­
dza orzekająca (art. 2) poda o zarządzonej zmianie nazwis­
ka do publicznej wiadomości na koszt osoby interesowanej 
w drodze ogłoszenia w poczytnym piśmie miejscowym.^ 13) 
Władza orzekająca zaniecha zarządzenia wpisu, zawiado­
mień i ogłoszeń przewidzianych w ust. (1) i (2 ), jeżeli za 
tym przemawiają ważne powody.

88.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 69/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego
pod nazwą: „Pabianickie Zakłady Drzewne Przemysłu 

Terenowego”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. X XIV /193 powziętej w  dniu 22. 
V. 1951 ). na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26. X. 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 49, poz. 439 i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod naz­
wą „Pabianickie Zakłady Drzewne Przemysłu Terenowego" 
zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Pabianicach przy 
ul. Kilińskiego 37/39.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja mebli, szaf laboratoryjnych i zaluzjowych, skrzynek 
kartotekowych i pralek.

§ 4. P: zedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro­
dowych planów gospodarczych wg. zasady pełnego rozra­
chunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.,

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wyko­
nuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
przez Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi _ Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny. Dyrektor zarządza przedsięb orstwem 
przy pomocy jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zak-esie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po­
wołanego na wstępie dekretu. Zastępcy dyrektora i pełno­
mocnicy działają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do­
kumenty obrotu mteriałami i towarami, jak również doku­
menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stanowią­
ce podstawę do otrzymania lub wydania środków pienięż­
nych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dyrek­
tor lub osoba przez mego lo tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­

niona.
§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 

15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 

I swojego umocowania.
I § 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia

następujące zakłady:
a) Stolarnia Mechaniczna Nr. 12 w Pabianicach
b) Stolarnia Mechaniczna Nr. 17 w Pabianicach
c) Stolarnia Mechaniczna Nr. 18 w Ksawerowie
d) Stolarnia Mechaniczna —  Gołębiowski w Pabianicach
e) Stolarnia Mechaniczna —  Bartoszek i Syn w Pabiani­

cach
f )  Stolarnia Mechaniczna —  Hans w Pabianicami
g) Stoi irnia Mechaniczna Nr. 15 w Rypułtowicaeh
2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonywania 

planowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finan­
sowy, zatwierdzony w przepisanym trybie.

§ 12. 1. Organizację wewnętrzną i finansową oraz sy­
stem finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną w § 3 
zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

Fr. Gro* halski

89.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 68/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego
pod nazwą: „Kutnowskie Zakłady Drzewne Przemysłu 

Terenowego”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V. 
1951 r. na podstawie art. 1 ust. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26. 
X. 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych t,Dz. U. R. P. 
Nr. 49, noz! 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Kutnowskie Zakłady Drzewne* Przemysłu Terenowego" 
zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Kutnie, przy ul. 
Mickiewicza Nr. 6-

§ ,ći,' Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja mebli i tarcie drzewa.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro­
dowych planów gospodarczych wg. zasady pełnego rozra­
chunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.



Str. 65 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr lb

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przmysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wyko­
nuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
przez Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy je­
go zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób

2. Osobami upoważnionymi są: Uyrektor, jego zastępca
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po­
wołanego na wstępie dekretu. Zastępcy Dyrektora i pełno­
mocnicy działają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do­
kumenty obrotu materiałami i towarami, jak również doku­
menty o charakterze rozliczniowym i kredytowym, stanowią­
ce podstawę do otrzymania lub wydania środków pienięż­
nych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dyrektor 
lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny (star­
szy) księgowy I u d  osoba przez niego do tego upoważniona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie Dyrektor Przedsię­
biorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie sa­
modzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obowiąz­
ków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania,

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następujące zakłady:

a) Stolarnia Mechaniczna Nr. 4 w Kutnie
b) Tartak Parowy w Kutnie
2. środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonywania 

planowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finan­
sowy, zatwierdzony w przepisanym trybie.

§12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 września 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

(—) Fr. Grochalski

90.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 67/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Konstantynowskie Zakłady Drzewne 

Przemysłu Terenowego”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. v . 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X  1950 
r- o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
* dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
Przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 131) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe po 1 nazwą 
»Konstantynowskie Zakłady Drzewne Przemysłu Terenowęi 
go“  zwane dalsj przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Konstantynowie 
Przy ul. Nowotki 10

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest produk­
cja mebli i usługi pogrzebowe.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach planów 
gospodarczych wg. zasady pełnego rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te­
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest 
za nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy je ­
dnego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jegośpraw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po­
wołanego na. wstępie dekretu, Zastępcy Dyrektora i pełnomo- 
nicy działają w granicach swojego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do­
kumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­

niona.
§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa określonego w art. 15 

ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przedsię 
biorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie sa­
modzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i oboy :ąz- 
ków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego lub oddzielnie: w granicach swojego 
umocowania.

§ 11. f .  Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następujące iSkłady:

a) Zjednoczone Stolarnie Nr. 26 w Konstantynowie,
b) Stolarnia Mechaniczna —  Janczak w Konstantynowie,
c) Zjednoczone Stolarnie Nr. 25 w Aleksandrowie.
2. środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania 

planowych zadań przdsiębiorstwa określi jego plan finanso­
wy, zatwierdzony w przepisanym terminie.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną w 
§ 3 zarządzenia z dnia 1 września 1951 r.

Za zgodą:
MINISTER 

Przemyślu Drobnego i Rzemiosła 
A. Żebrowski 

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Łodzi 
(—) Fr. Grochalski

91.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 66/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego
pod nazwą: „Pabianickie Zakłady Metalowe Przemysłu 

Terenowego — przedsiębiorstwo państwowe”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V. 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X 1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 7l3 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Poisni A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemyślu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 66

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Pabianickie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego" 
zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Pabianicach przy 
ul. Legionów 7/9.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja opakowań blaszanych, sprzętu budowlanego i repe­
racja krosien.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodo­
wych planów gospodarczych wg. zasady pełnego rozrachunku 
gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez 
budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je  Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który 
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzainy.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy jed­
nego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po­
wołanego na wstępie dekretu. Zastępcy dyrektora i pełnomoc­
nicy działają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 
ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przedsię­
biorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie sa­
modzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obowiąz­
ków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania,

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadze­
nia następujące zakłady: Fabrykę Metalową Nr. 19 w Pa­
bianicach.

2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonywania 
planowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finan­
sowy, zatwierdzony w przepisanym trybie.

§ 12. 1. Organizację wewnętrzną i finansową oraz sys­
tem finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną w 
§ 3 zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

(—) Fr, Grocholski

92.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 65/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Piotrkowskie Zakłady Metalowe Przemysłu 

Terenowego”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V.

51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X 1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Piotrkowskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego", 
zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Piotrkowie Trybu­
nalskim, przy ul. Stalina Nr. 110/112.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja maszynek „Dobbi" betoniarek i odlewy żeliwne.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach planów 
gospodarczych wg. zasady pełnego rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z Budżetem Państwa poprzez budżet te­
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2.  ̂Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po­
wołanego na wstępie dekretu. Zastępcy Dyrektora i pełno­
mocnicy działają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środków pienięż­
nych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dyrektor 
lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny (star­
szy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważniona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 
ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przedsię 
biorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie sa­
modzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obowiąz­
ków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w  zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określcwiego rodzaju lub czynności szczególnych, 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następujące zakłady:

a) Fabrykę Metalową „Korab" w Piotrkowie Tryb.
b) Fabrykę Metalową „Faustyn" w Piotrkowie Tryb.
2. środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania pla­

nowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, 
zatwierdzony w przepisowym trybie.

§ 12. 1. Organizację wewnętrzną i finansową oraz sys­
tem finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną w 
§ 3 zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.
Za zgodą.

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

(—) Fr. Grochalski



Str. 67 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 16

93.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Fady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 64/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Tomaszowskie Zakłady Metalowe Przemysłu 

Terenowego”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V. 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X  1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo pod nazwą „Tomaszow­
skie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego", zwane da­
lej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Tomaszowie Maz. 
przy ul. Limanowskiego Nr. 8/10.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja części do maszyn, obróbka mechaniczna, odlewy i wy­
roby ‘śrubowe.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach planów 
gospodarczych wg. zasady pełnego rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te­
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

3 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są : Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
Powołanego na wstępie dekretu.

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynnści określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.

§ 11- Przedsiębiorstwu przydziela sie do prowadzenia 
następujące zakłady:

a) Odlewnia żeliwa „Żeliwo" w Tomaszowie Maz.
b) Zakład ślusarsko - Mechaniczny „M łynoryf" w Toma­

szowie Maz.
c) Zakład Ślusarsko-Mechaniczny —• Mielczarek w Toma­

szowie Maz.
d) Warsztaty Mechaniczne „Zw ój" w Tomaszowie Maz.
e) Wytwórnia Wyr. Metalowych „Emeko" w Tomaszowie 

Maz.
f )  Odlewnia Żelaza i Metali „Metalurgia" w Tomaszowie 

Maz.
g ) Tomaszowska Odlewnia Żelaza — Majchrzak i Wig- 

dorczyk w Tomaszowie Maz.

h) Zakład Metalowy —  Pijanowski w Komorowie k/To- 
maszowa Maz.

2. środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania pla­
nowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy 
zatwierdzony w przepisowym trybie.

§ 12. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczęcy 

W ojew ódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

l (—) Er. Grochalski

94.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 63/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Łęczyckie Zakłady Przemysłu Terenow ego”

W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi Nr. XX1V/193 powziętej w dniu 22. V. 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X 1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Łęczyckie Zakłady Przemysłu Terenowego", z|wane dalej 
przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Piątku pow. Łęczyca.
§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­

dukcja maszyn rolniczych i mebli.
§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach planów 

gospodarczych wg. zasaay pełnego rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te­
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
powołanego na wstępie dekretu.

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące poastawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez, niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonj wania 
czynności określonego roazaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 68

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następujące zakłady:

a) Fabrykę Maszyn Rolniczych i Odlewnię Żeliwa w Piątku
b) Stolarnię Mechaniczną Nr. 49 w Łęczycy.
2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania pla­

nowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, 
zatwierdzony w przepisowym trybie.

§ 12. 1. Organizację wewnętrzną i finansową oraz sys­
tem finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i/Rzemiosła 

A. Żebrowski
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w/Łodzi 

(—) Fr. Grochalski

95.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 62/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Pabianickie Zakłady Przemysłu Terenowego,,.

W  wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V. 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X  1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Pabianickie Zakłady Przemysłu Terenowego" zwane dalej 
przedsiębiorstwem.

§ 2. Przesiębiorstwo ma siedzibę w Pabianicach przy ul. 
Poprzecznej Nr. 1.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja torebek i pudełek oraz kleju skórnego. Usługi dru­
karskie i introligatorskie.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro­
dowych planów gospodarczych wg. zasady pełnego rozra­
chunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
powołanego na wstępie dekretu.

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.

§ 11. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następujące zakłady:

a) Fabrykę Torebek Papierowych w Pabianicach
b) Drukarnię i 'Introligatornię w Pabianicach
c) Fabrykę Kleju Skórnego w Orchowie pow. Łask.
2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonywania 

planowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finan­
sowy, zatwierdzony w przepisowym trybie. .

§ 12. 1. Organizację wewnętrzną i finansową oraz sys­
tem finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną
w § 3 zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

(—) Fr. Grochalski

96.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 61/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Zduńsko-Wolskie Zakłady Przemysłu 

Terenowego”.
W. wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V. 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X 1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Zduńsko-Wolskie Zakłady Przemysłu Terenowego" zwane 
dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Zduńskiej Woli przy 
ul. Łaskiej 191.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja trepów i butów skórzanych, stolików nocnych, sprzę­
tu budowlanego oraz odlewy i remonty krosien.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach planów 
gospodarczych wg. zasady pełnego rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te­
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór nad przedsiębiorstwem wykonuje Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, przez Wojewódzki 
Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
j i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
, powołanego na wstępie dekretu.



Str 69 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 16

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania.

3. Czeki, weksle, i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środlów pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osooa przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niegc do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na \vstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.

§ 11. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia 
następujące zakłady:

a) Odlewnia Żeliwa —  Pertkiewicz w Zduńskiej Woli
b) Stolarnia Mechaniczna Nr. 42 w Zduńskiej Woli
c) Fabryka Trepów Nr. 43 w Zduńskiej Woli.
2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania pla­

nowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, 
zatwierdzony w przepisowym trybie.

§ 12. Organizacja wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dnia 1 września 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

(—) Fr. Grochalski

97.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 60/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Zgierskie Zakłady Przemysłu Terenowego”

W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V. 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X  1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
Przemysłu terenowego (Monitor Polski A - l3, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
"ię co następuje:

§1. Tworzy się przedsiębiorstwo pod nazwą „Zgierskie 
Zakłady Przemysłu Terenowego" zwane daltj przedsiębior­
stwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Zgierzu, przy ul. 
Limanowskiego Nr. 2.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja wyrobów z blachy, meble, pędzle, szczotki, oprawki 
do szczotek i odlewy kolorowe.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach planów 
gospodarczych wg. zasady pełneigo rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te­
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie 'dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
powołanego na wstępie dekretu.

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
stcego umocowania.

3. Czeki,. weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie:. Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następujące zakłady:

a) Zjednoczone Stolarnie Nr. 30 w Zgierzu
b) Stolarnia Mechaniczna —  Jaworski w Zgierzu
c) Fabryka Szczotek w Zgierzu
d) Zakład Metalowy —  Sowiński w Zgierzu
e) Zakład Blacharsko-Dekarski w Zgierzu.
2. środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania pla­

nowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, 
zatwierdzony w przepisowym trybie.

§ 12. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

(—) Fr. Gro< halski

08.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1351 r. Nr 59/1951 S. 

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Skierniewickie Zakłady Przemysłu 

Terenowego”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V. 
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X  1950 
r. o pizedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Skierniewickie Zakłady Przemysłu Terenowego" zwane da­
lej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Skierniewicach przy 
ul. Batorego 19.

§ 3. Przedmiotem działania przedsięoiorstwa jest pro­
dukcja stołów szkolnych i obróbka mechaniczna.



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. .70

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest, w ramach planów
gospodarczych wg. zasady pełnego rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te­
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. ■ Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
powołanego na wstępie dekretu.

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i . obo­
wiązków majątkowych, pt zedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczi gólnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia 
następuj ące zakłady:

a) Stolarnia Mechaniczna —  St. Skorupski w Skiernie­
wicach

b) Stolarnia Mechaniczna —• B-cia Skorupscy w Skier­
niewicach

c ) Zakład Ślusarsko-Mechaniczny •—  Nowicki w Skier­
niewicach.

2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania pla­
nowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, 
zatwierdzony w przepisowym trybie.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 września 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

(—) Fr. Grochalski

99.
ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 lipca 1951 r. Nr 58/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego
pod nazwą: .„Łowickie Zakłady Metalowe Przemysłu 

Terenowego”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXI V/193 powziętej w dniu 22. V.

51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X 1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust: R. P Nr. 
49, poz. 439) i § 6 i 7 uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie oi ganizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 181) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Łowickie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego” zwa­
ne dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Łowiczu, przy ul. 
Żymierskiego Nr 27.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja gwoździ, szafek szpitalnych, narzędzi wiertniczych 
i odlewy żeliwne.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach planów 
gospodarczych wg. zasady pełnego rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te­
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
powołanego na wstępie dekretu.

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania.

3. Gzeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano- 
wiąc-e. podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa,, określonego w art. 
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynnści określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swojego umocowania.

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia
następuj ące zakłady:

a) Fabryka Drutu i Gwoździ w Łowiczu
b) Fabryka Metalowa Nr. 45 w Głownie.
2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania pla­

nowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, 
zatwierdzony w przepisowym trybie.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dnia 1 września 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi 

(—) Fr Grochalski



Str. 71 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 16

100.
ZARZĄDZENIE 

Prezydium WTojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16 Iipca 1951 r. Nr 91/1951 S.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą: „Działoszyńskie Zakłady Mineralne Przemysłu 

Terenowego”.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Łodzi Nr. XXIV/193 powziętej w dniu 22. V.
51 r. na podstawie art. 1 ust. 2, dekretu z dnia 26. X  1950 
r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust R. P. Nr.
49 poz. 439) i § 6 i 7 Uchwały Nr. 76 Prezydium Rządu 
z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (Monitor Polski A-13, poz. 1S1) za 
zgodą Ministra Przemysłu Drobnego i Rzen.icsła, zarządza 
się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Działoszyńskie Zakłady Mineralne Przemysłu Terenowego" 
zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Działoszynie pow. 
Wieluń.

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest pro­
dukcja kredy mineralnej i szlamowanej.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro­
dowych planów gospodarczych wg. zasady pełnego rozra­
chunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa 
poprzez budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonu­
je Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Łodzi.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który
kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

§ 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad­
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy­
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są : Dyrektor, jego zastępca 
l pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 
powołanego na wstępie dekretu.

Zastępcy dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 
swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również do­
kumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stano­
wiące podstawę do otrzymania lub wydania środków pie­
niężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dy­
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główmy 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ­
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art.
15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przed­
siębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie 
samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obo­
wiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w' imieniu przed­
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma­
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynnści określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach | 
swojego umocowania.

§ 11. 1. Przedsiębiorstwu! przydziela się do prowadzenia
następujące zakłady:

Zakłady Przemysłowe „Minerał" pow. Wieluń.

2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania pla­
nowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, 
zatwierdzony w przepisowym trybie.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podąjmie działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.
Za zgodą:

MINISTER 
Przemyśla Dronego i Rzemiosła 

A. Żebrowski 
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łudzi 

(—) Fr. Grocholski

101.
ORZECZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
Wydział Społeczno-Administracyjny Nr SA. II-b-2/46/5i 

z dnia 17 sierpnia 1951 r. 
o wykonaniu orzeczenia z dnia 15. III. 51 r.

Nr AA. III-1/23/50.
Na podstawie art. 41 § 1 rozp. Prez. R. P. z dnia 24. IX. 

34 r. Prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. Ust. 
Nr. 86 poz. 776 zmieniongo ustawą z dnia 30. III. 1939 r. 
w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 5 i 6 dekretu z dnia 7 kwiet­
nia 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele 
użytczności publicznej w okresie wojny 1939— 45 r. (Dz. 
Ust. Nr. 20 poz. 138 z 1948 r.) zmienionego ustawą z dnia 30 
grudnia 1949 r. (Dz. Ust. Nr. 65 poz. 527)

o r z e k a  s i ę
na wniosek Dyrekcji Okr. Poczty i Telekomunikacji z dnia 
17. .VII. 51 r. Nr. AB. 342 wykonanie prawomocnego orze­
czenia Prez. W. R. N. w Łodzi z dnia 15 marca 1951 r. Nr. 
A k. III-1/23/50 wywłaszczającego na rzecz Skarbu Państwa 
nieruchomość składająca się z placu o pow. 5408 m2. wraz 
z budynkami, położoną w Tomaszowie Mazow. przy ul. Armii 
Ludowej i ul. Armii Czerwonej Nr. 471a, Nr. hip. 588, sta­
nowiącą przez zastrzeżenie własność s-ców Aleksandra i Alo- 
dii małż. Kozikowskich. Orzeczenie to jest natychmiast wy­
konalne. Zgodnie z postanowieniami art. 42 rozp. Prez. R.P. 
z dnia 24. IX. 34. Prawa o post. wywłaszczeniowym (Dz. 
Ust. Nr. 86 poz. 776) niniejsze orzeczenie stanowi tytuł wy­
konawczy dla przeniesienia praw własności i powoduje skut­
ki prawne wym. w tym artykule. Na podstawie art. 4 rozp. 
Prez. R.P. z dnia 24. IX. 1934 r. Prawo o post. wywłaszcze­
niowym (Dz. Ust. Nr. 86, poz. 776) oraz art. 24 rozp. Prez. 
R.P z dnia 22. III. 1928 r. o post. adm. (Dz. Ust. Nr. 36, 
poz. 341) zarządza się równocześnie dwukrotne ogłoszenie 
niniejszego orzeczenia w Dz. Urzędowym Wojew. R. N. w 
Łodzi i wywieszenie odpisu tegoż orzeczenia w Prez. M.R.N. 
w Tomaszowie Mazow. Doręczenie uważa się za wykonane 
w dniu drugiego ogłoszenia. Od orzeczenia niniejszgo służy 
stronom prawo odwołania do Prez. Rady Ministrów Zespół 
II, Biuro Społ.-Adm., które należy wnieść za pośrednictwem 
Prez. W.R.N. w Łodzi w terminie dni 14, licząc od dnia na­
stępnego po drugim ogłoszeniu w Dz. Urz. Wojew. R. N. 
w Łodzi. Odwołanie nie wstrzymuje wykonania.

Za Prezydium Rady Narodowej 
[(—) Kryński Zenon 

Zastępca Przewodniczącego Prezydium

102.
OKÓLNIK

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 27. VIII. 1951 r. Nr S.A. Ill-b . 0/31/51 

o podaniu do wiadomości pisma okólnego Prezydium Rady 
Ministrów -  Zespół II, Biuro Społeczno Administracyjne 
z dnia 14. VIII. 1951 r. o bezpłatnym wydawaniu wyciągów 

z akt stanu cywilnego obcym urzędom konsularnym.
Biuro Społeczno-Administracyjne wyjaśnia, że w myśl za­

sady wzajemności nie należy pobierać opłat za wyciągi z akt 
stanu cywilnego, wydawane Konsulatom tych państw, które



Nr 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 72

nie pobierają opłat za analogiczne dokumenty od konsulan- 
tów polskich.

Następujące państwa wydają bezpłatne wyciągi z akt sta­
nu cywilnego polskim urzędom konsularnym: 1) Albania,
2) Austria, 3) Belgia, 4) Bułgaria, 5) Czechosłowacja, 6i Da­
nia, 7) Egipt, 8) Finlandia, 9) Holandia, 10) Iran,
11) Izrael, 12) Niemiecka Republika Demokratyczna, 13) Nor­
wegia, 14) Rumunia, 15) Szwajcaria, 16) Szwecja, 17) Sy­
ria, 18) Turcja, 19) Węgi y, 20) Włochy.

W następujących państwach są pobierane opłaty przy wy­
dawaniu wyż. wym. wyciągów: 1) w Z.S.R.R., 2) w W. Bry­
tanii, 3) w Kanadzie, 1) w Stanach Zjednoczonych A. P. i
5) w Ai gentynie. We Francji są wydawane bezpłatnie wy­
ciągi z aktów zejścia stosownie do art. 10 Konwencji Kon­
sularnej. Odnośnie wydawania wyciągów z aktów urodzeń 
i małżeństw praktyka jest niejednolitą; są one wydawane 
bądź bezpłatnie bądź też za opłatą.

W  Br azyli są wolne od opłat dokumenty, wydawane dla 
celóv urzędowych na prośbę obcych przedstawicielstw, jeśli 
istnieje zasada wzajemności. W dotychczasowej praktyce pol­
skie urzędy konsularne uiszczały opłaty za wydawane wy­
ciągi.

Uprasza się o podanie treści niniejszego pisma do wiado­
mości referatom społeczno-administracyjnym P. R. N. (D. 
R. N.) oraz urzędom stanu cywlnego.

DYREKTOR BIURA 
(—) M. Broniatowski

CZĘSC II 
103.

OGŁOSZENIE
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie Tryb. 

z dnia 21. VII. 1951 r. Nr. IV A 14/4/51 
o zmianie imienia.

Na podstawie art. 9 ust. 2 Dekretu z dnia 10 listopada 
1945 r. o zmianie i ustaleniu imion i nazwisk i.Dz. U. R. P.

Nr. 56, poz. 310) Prezydium Miejskej Rady Narodowe, 
w Piotrkowie Tryb., podaje do publicznej wiadomości, że ob 
SZAMPANER Chune zamieszkały w Piotrkowie Tryb. uzy­
skał zezwolenie na zmianę imienia Chune na imię Aleksander,

Za Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
Michajłowski Jerzy 

Z-ca Przewodniczącego

104.
OGŁOSZENIE 

o sporządzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego
przedsiębiorstwa Wytwórnia Gilz i Bibułek — „IKAR” 

sp. z o. o. w Piotrkowie
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. 1 
R. P. Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu 
Lekkiego z dnia 31 stycznia 1951 r. znak: OP 3-K-618/50 
ogłasza się, że w dniu 25 września 1951 r. o godz. 10 rano 
w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Słowackiego 13 w lo­
kalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, Referat Przemy­
słu sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przeję­
tego na własność Państwa przedsiębiorstwa firmy Wytwór­
nia Gilz i Bibułek „Ikar“ sp. z o. o., Piotrków ul. Stalina 25.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miej­
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbor- 
czego.

Niestawiennictwo ńie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU  
PRZETWORÓW PAPIEROWYCH 
I MATERIAŁÓW BIUROWYCH

Dzięnnik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty 
z góry do Narodowego Banku Polskiego Oddziału Wojewódzkiego 

w Łodzi ul. Al. Kościuszki nr 14 na rachunek nr 37-422-625 (budżetu terenowego Prez. W. R. N. 
dochody rozdział 13 tytuł 50, paragraf 9)

A d r e s  R e d a k c j i :  f Frezgdium Wojewódzkiej Radg Narodowej w Łodzi ul. Ogrodowa 15.
Adres Administracji: \ Tel. 254-50, wewn. 16

Prenumerata ugnosi:
a) roczna ze skorowidzem — 18 zł.
b) połroczaa ze skorowidz.— 10 „

Rachunków za prenumeratę nie wgstawia się.
Cena pojedgńczego egz. do 4 stron wgnosi 3 zł 30 gr. Przg więk­
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strong.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Lit.. Nr 1362-IX-51 r.
30. « .  -  13. 9. 1951 r. Naki. 1100 ega. D-2-27706


